
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng      năm 2025  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán khối lượng, kinh phí thực hiện  

chính sách hỗ trợ sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích 

 thủy lợi trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2024 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử 

dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/2023/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 

của của Hội đồng nhân dân tỉnh về giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi 

thuộc thẩm quyền quản lý của tỉnh Kon Tum năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 833/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum Phê duyệt diện tích đất tưới nước, cấp nước hỗ trợ 

tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên địa bàn tỉnh năm 2024; 

Theo đề nghị của liên ngành Sở Tài chính - Sở Nông nghiệp và Môi 

trường tại Công văn số 1572/LN: STC-SNNMT ngày 10 tháng 4 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán khối lượng, kinh phí thực hiện chính sách 

hỗ trợ sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi phí trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum năm 2024, cụ thể như sau: 

1. Về diện tích hỗ trợ thực hiện chính sách sử dụng sản phẩm, dịch vụ 

công ích thủy lợi năm 2024 là 22.717,14 ha (Vụ Đông xuân 15.520,28 ha, Vụ 

mùa 7.196,86 ha); trong đó: Diện tích đất trồng lúa 13.262,14 ha; diện tích trồng 

rau, màu, cây công nghiệp ngắn ngày 1.170,64 ha; diện tích cây công nghiệp dài 

ngày 8.196,84 ha; diện tích nuôi trồng thủy sản 87,52 ha. 

2. Tổng nhu cầu kinh phí hỗ trợ năm 2024 theo diện tích thực tế, đơn giá 

được phê duyệt(1) là 22.097 triệu đồng. 

                                           
(1)  Theo Nghị quyết số 70/2023/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về giá sản 

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi thuộc thẩm quyền quản lý của tỉnh Kon Tum năm 2024. 



2 

Nguồn kinh phí Trung ương giao dự toán chi năm 2024 là 20.737 triệu 

đồng(2); Kinh phí ngân sách địa phương cân đối là 1.360 triệu đồng.  

3. Kinh phí các đơn vị, địa phương quyết toán năm 2024 theo tiến độ 

nguồn vốn đã bố trí là 21.833 triệu đồng.  

(Chi tiết tại Biểu 01 và Biểu 02 kèm theo) 

Điều 2. Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi 

trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XIV; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố; Giám đốc Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy 

lợi Kon Tum và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 2; 

- Bộ Tài chính (b/c); 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;   

- Lưu: VT, KTTH, KTN.NVH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tháp 

 

                                           
(2)  Kinh phí Trung ương giao dự toán ổn định ngân sách năm 2024 là: 20.737 triệu đồng (theo Quyết định 1602/QĐ-TTg 

ngày 10/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ).  


		2025-05-05T09:59:03+0700
	Nguyễn Hữu Tháp


		2025-05-06T10:46:58+0700


		2025-05-06T14:19:46+0700


		2025-05-06T14:19:38+0700


		2025-05-06T14:19:38+0700


		2025-05-06T14:19:38+0700


		2025-05-06T14:20:09+0700




